
栄町下水道事業会計予算書

令和５年度

９月補正予算



議案第８号 

令和５年度栄町下水道事業会計補正予算(第１号) 

 

（総則） 

第１条 令和５年度栄町下水道事業会計の補正予算(第１号)は、次に定めるところによる。 

 

（収益的支出の補正） 

第２条 令和５年度栄町下水道事業会計予算第３条に定めた収益的支出の予定額を、次のとおり補正する。 

  (科 目)           (既決予定額)      (補正予定額)     (計)   

                                            支            出 

  第１款 下水道事業費用        590,749 千円         1,085 千円      591,834 千円      

   第１項 営業費用          561,391 千円        1,085 千円     562,476 千円 

      第２項 営業外費用          29,257 千円           0 千円       29,257 千円 

   第３項 特別損失                      1 千円                 0 千円                1 千円 

   第４項 予備費                       100 千円                 0 千円       100 千円 

 

（資本的収入及び支出の補正） 

第３条 予算第４条本文中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「114,962 千円」を「113,462 千円」に、当年度分

消費税及び地方消費税資本的収支調整額「14,208 千円」を「13,662 千円」に、当年度分損益勘定留保資金「101,384 千円」

を「100,397 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 
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(科 目)           (既決予定額)      (補正予定額)     (計)   

                                            収            入 

  第１款 資本的収入            439,729 千円         3,000 千円      442,729 千円      

   第１項 企業債           170,400 千円            0 千円     170,400 千円 

      第４項 補助金             169,973 千円           0 千円      169,973 千円 

   第５項 負担金等                  79,651 千円                 0 千円           79,651 千円 

   第１０項 その他資本的収入        19,705 千円             3,000 千円      22,705 千円 

 

                      支           出        （計） 

第１款 資本的支出         554,691 千円             1,500 千円          556,191 千円 

   第１項 建設改良費               364,451 千円             1,500 千円          365,951 千円 

   第２項 企業債償還金             190,240 千円         0 千円          190,240 千円 

 

 

 

令和５年９月１２日提出 

 

                               栄町長  橋 本  浩 
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栄町下水道事業会計補正予算に関する説明書



支出 (単位　千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1.下水道事業費用 590,749 1,085 591,834

　1.営業費用 561,391 1,085 562,476

1.管渠費 2,104 3,389 5,493

2.ポンプ場費 2,850 600 3,450

3.処理場費 144,463 △ 2,904 141,559

4.業務及び総係費 49,796 0 49,796

5.減価償却費 362,178 0 362,178

　2.営業外費用 29,257 0 29,257

1.支払利息 27,258 0 27,258

3.消費税及び地方消費税 1,999 0 1,999

　3.特別損失 1 0 1

4.過年度損益修正損 1 0 1

　4.予備費 100 0 100

1.予備費 100 0 100

令和５年度栄町下水道事業会計補正予算(第１号)実施計画書
収益的支出

備　　　考

－３－



収入 (単位　千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1.資本的収入 439,729 3,000 442,729

　1.企業債 170,400 0 170,400

1.企業債 170,400 0 170,400

　4.補助金 169,973 0 169,973

1.国庫補助金 169,973 0 169,973

　5.負担金等 79,651 0 79,651

1.他会計負担金 79,500 0 79,500

3.受益者負担金及び分担金 151 0 151

　10.その他資本的収入 19,705 3,000 22,705

1.その他資本的収入 19,705 3,000 22,705

支出 (単位　千円)

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1.資本的支出 554,691 1,500 556,191

　1.建設改良費 364,451 1,500 365,951

1.公共下水道施設拡張費 81,000 △ 4,900 76,100

2.公共下水道施設改良費 283,451 6,400 289,851

　2.企業債償還金 190,240 0 190,240

1.企業債償還金 190,240 0 190,240

備　　　考

令和５年度栄町下水道事業会計補正予算(第１号)実施計画書
資本的収入及び支出

備　　　考
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実 施 計 画 内 訳 書
栄 町 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算



支　出

金　　額

1 . 590,749 1,085 591,834

1 . 561,391 1,085 562,476

1 . 管渠費 2,104 3,389 5,493

22 . 修繕費 3,389 管渠等修繕費 3,389,000 ( 消費税 308,090 )

2 . ポンプ場費 2,850 600 3,450

22 . 修繕費 600 ポンプ場修繕費 600,000 ( 消費税 54,545 )

3 . 処理場費 144,463 △2,904 141,559

22 . 修繕費 △2,904 処理場等管理委託 △ 2,904,000 ( 消費税 △ 264,000 )

営業費用

節 説　　　　　　　　　　　　　　　　明

下水道事業費用

令和５年度栄町下水道事業会計補正予算(第１号)実施計画内訳書

収　益　的　支　出

予 定 額 の 説 明
款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計

(単位　　千円)

（単位　円）
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収　入

金　　額

1 . 439,729 3,000 442,729

10 . 19,705 3,000 22,705

10 .
その他資本的
収入

19,705 3,000 22,705

10 .
その他資本的
収入

3,000 基金取崩収入 3,000,000

支　出

金　　額

1 . 554,691 1,500 556,191

1 . 364,451 1,500 365,951

1 .
公共下水道
施設拡張費

81,000 △4,900 76,100

19 . 委託料 △6,400 処理場耐震補強実施設計業務委託 △ 6,400,000 ( 消費税 △ 581,818 )

28 . 工事費 1,500 公共桝設置工事 1,500,000 ( 消費税 136,363 )

2 .
公共下水道
施設改良費

283,451 6,400 289,851

28 . 工事費 6,400 栄町終末処理場内地震対策工事 6,400,000 ( 消費税 581,818 )

予 定 額 の 説 明

　資本的収入

目 既決予定額 補正予定額 計

款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計

建設改良費

節 説　　　　　　　　　　　　　　　　明

資本的支出

令和５年度栄町下水道事業会計補正予算(第１号)実施計画内訳書

資　本　的　収　入　及　び　支　出

予 定 額 の 説 明

(単位　　千円)

その他

節 説　　　　　　　　　　　　　　　　明

資本的収入

(単位　　千円)

（単位　円）

（単位　円）

款　・　項
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